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Kommunstyrelsen 

Initiativärende KSO "PGA of Sweden – Junior 
ProAm" 
Sammanfattning 
Kommundirektören informerar om möjlighet till ett förstärkt och uppväxlat 
samarbete med PGA of Sweden, som bygger vidare på en redan framgångsrik 
samverkansrelation.                                                                                      
Trelleborgs kommun erbjuds nu tillfället att i samarbete med PGA of Sweden och 
det lokala föreningslivet etablera Sveriges största juniortävling i golf, som för 
kommunens räkning bl.a. skulle fungera som inspiration och motor för en hälsosam 
aktiv fritid för kommunens invånare oavsett ekonomiska eller fysiska 
förutsättningar.                                                                                               
Samtidigt kommer samarbetet initiera en övergripande evenemangsutveckling samt 
ge positiv påverkan på platsvarumärket som resulterar i en ökad turismekonomisk 
omsättning. Initiativet bidrar även till större regional och nationell profilering av 
Trelleborg. Slutligen bedömer vi att evenemanget också förser kommunen med ett 
antal verktyg för att lokalt engagera ungdomar, äldre och medborgare med 
funktionsvariationer.  

Beslutsunderlag 

Ekonomisk kalkyl (Erhålls av PGA) 

Tävlingsbestämmelser (Erhålls av PGA) 

 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

Att uppdra till Kommundirektören att i samverkan med destinationsbolaget AB 
Visit Trelleborg tillsamman med PGA of Sweden genomföra Sveriges största 
juniortävling i golf sommaren 2022. 

Att anslå 5 000 tkr för evenemangets planering, genomförande och uppföljande 
utvärdering. Medlen tas ur KF budgetmarginal. 
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Beslutet skickas till 
AB Visit Trelleborg  
Kultur och Fritidsnämnden 
Bildningsnämnden 
Arbetsmarknadsnämnden  

Ärendet 
Kommundirektören informerar om möjlighet till samverkan med PGA of Sweden 
kring etablering av Sveriges största juniortävling i golf som för Trelleborgs 
kommuns räkning skulle vara en motor för övergripande evenemangsutveckling, 
men även ha positiv påverkan på platsvarumärket, ge turismekonomisk omsättning 
samt förse kommunen med verktyg för att lokalt engagera ungdomar och 
medborgare med funktions-variationer.  

Trelleborgs kommun samverkar redan idag framgångsrikt med PGA of Sweden via 
den internationella damtävlingen som genomförs på Tegelberga GK. Samma 
golfbana har via medborgarbudgeten ”En miljon idéer” tagit del av offentliga 
medel för att skapa en korthålsbana som tillgängliggör folkidrotten golf till fler 
unga och äldre invånare.  

Dessa bägge satsningar möjliggör nu ett förstärkt samarbete med PGA of Sweden 
som erbjuder Trelleborgs kommun ett tillfälle att som samverkanspartner i den 
fortsatta utvecklingen av juniortävlingen ”PGA Junior ProAm” även skapa lokala 
mervärden för invånare, föreningslivet och besöksnäringen.  

Konceptet bygger på en nationell tävling där uppåt 6.500 juniorer via lokal- och 
distriktstävlingar kvalificerar sig till en Sverigefinal i Trelleborg. ”Vägen till 
Trelleborg” kommer ge bred målgruppsanpassad uppmärksamhet runt om i landet 
och stärka destinationens varumärke som attraktivt besöksmål för golfare av alla 
dess slag, vilket framförallt besöksnäringens aktörer direkt kommer dra nytta av.  

Utöver själva tävlingen kommer även en nationell fortbildningsaktivitet för PGA 
medlemmar, klubbchefer och ledare genomföras i Trelleborg. Något som genererar 
gästnätter och lokal konsumtion, men även bidrar till breddad kännedom om 
golfprodukten Trelleborg där idrotten utövas året om och är en stark reseanledning 
utanför den traditionella sommarsäsongen.  

I samarbetet med PGA of Sweden bereds även möjligheten att tillgängliggöra 
folkidrotten golf till en bred målgrupp av kommuninvånare där korthålsbanan blir 
en nyckelfaktor för löpande aktivering av kommunens unga och äldre samt de med 
funktionsvariationer där Svenska Golfförbundet via konceptet ParaGolf har en 
välutbyggd breddverksamhet.  

I sin helhet kommer projektet även vara en motor för lokal evenemangsutveckling 
då fler stora evenemang stärker genomförandeförmågan, placerar Trelleborg på 
evenemangskartan samt entusiasmerar fler att locka större events till kommunen.  
Projektet bidrar även till en stärkt profilering av varumärket Trelleborg, såväl 
regionalt som nationellt. 

Samverkansförslaget innefattar finansiering av evenemangsstöd, lokal 
genomförandeorganisation samt marknadsföring och kommunikation och 
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inkluderar även fortsatt damtävlingen ”PGA Championship by Trelleborgs 
kommun”.  
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Samverkan inom kommunkoncernen 
 
Kommunledingsförvaltningen  

Kommunledningsförvaltningen bedömning är att juniortävlingen, samordnat med 
den redan etablerade damtävlingen liksom det utvidgade perspektivet att rikta 
aktiviteter särskilt till personer med funktionsvariationer, berör ett stort antal av 
kommunens medborgare. Vi bedömer vidare att evenemanget kommer att medföra 
såväl organisatoriska som tydliga turistekonomiska mervärden och nyttor för 
kommunen.  

Erfarenheterna från evenemanget bedöms förstärka kommunens förmåga, 
möjligheter och attraktionskraft för att kunna bjuda in till andra stora evenemang, 
idrottsliga liksom kulturella. 

Kommunledingsförvaltningens bedömning är vidare att den kommunala 
organisationen är väl lämpad för att kunna samordna samt bidra aktivt för stöd till 
evenemanget. 

  
Bildningsförvaltningen 

I ”en skolkommun att räkna med” ser Bildningsförvaltningen väldigt positivt på att 
6500 juniorer riktar blicken mot Trelleborg. Golf i Trelleborg är en fysisk 
utomhusaktivitet, som med kommunens läge går att utöva året om. Trelleborgs nya 
skolområde är inne i ett intensivt arbete för att skapa tydligare profiler där hälsa 
och rörelse är en stor del med olika idrotter där även golf kan bli en del.  

Med PGA Junior ProAm kan också det lokala intresset för golf och samarbetet 
mellan golfklubbar och skolor att ytterligare stärkas vilket kan inspirera våra barn 
och elever för träning och tävling och var ett led i att minska barns stillasittande 
samt skapa hållbara hälsosamma vanor som på sikt bidrar till en god folkhälsa i vår 
kommun.  

Bildningsförvaltningen ser också att tävlingsveckan som sker i samband med 
läsårsstart, kan vara ett utmärkt tillfälle att visa upp vår skolkommuns 
välfungerande skolverksamhet.  

 

Kultur och Fritidsförvaltningen 

KoF ser mycket positivt på att kommunen åtar sig arrangement och ser med fördel 
på möjligheterna att involvera delar av föreningslivet för olika aktiviteter tex 
pröva-på mm. 

KoF organisation kan med fördel bistå vid genomförandet med diverse aktiviteter 
och kulturarrangemang. 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

Sommarjobb, Näringslivspåverkan. (Kommer att kompletteras) 
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Destinationsbolaget Visit 

Evenemang av den här kalibern är en motor för turismen i området. Dels driver 
aktiviteterna övernattningar och merförsäljning av produkter och tjänster och dels 
stärker den mediala uppmärksamheten platsvarumärket.  

En satsning som denna bäddar för ökad nationell kännedom om Trelleborg samt 
skapar synergieffekter för det lokala näringslivet även bortom besöksnäringen.    
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